Es notable que sea en fecha tardía,...

La trascendencia filológica...

El español,...

Las glosas emilianenses revelan actitud erudita y condición bilingüe vascorrománica del glosador o glosadores, y con ello iluminan la situación cultural, social e idiomática de esa zona de La Rioja medieval.

La glosa supone contacto con una lengua de cultura como el latín...; por otro lado, en aquella época (y aun después) se hablaba vasco en buena parte de La Rioja occidental, como demuestra la documentación medieval y la pervivencia de topónimos de origen euskera es esa zona (Ezcaray, Ollauri, Zalduendo...), lo que hace natural la aparición de las dos glosas vascuences y explicaría otros fenómenos fonéticos de las glosas romances, y lo que, en suma, viene a mostrar a La Rioja, desde temprana fecha, como tierra de integración de gentes y de lenguas”.

“Incipiunt sermones cotidiani beati Agustini

Gaudeamus fratres karissimi et Deo gratias agimus, quia uos, secundum desideria nostra, incolomes **[sanos et salbos]** inueniri meruimus **[jzioqui dugu]**. Et uere fratres iuste et merito **[mondamiente]** pater gaudet quotiens filios suos et corpore sanos et Deo deuotos **[promissiones]** inuenerit; ... concessit **[donauit]**; hoc quod ad profectum animarum uestrarum pertinet **[conuenet fere]** deuemus caritati **[miente]** uestre suggerere **[seruire]**... Intelligite **[jntellegentja abete]** karissimi, quia non ideo christiani facti sumus ut de iusta uita tantum solliciti simus **[ansiosusegamus]**... Si uero, quod Deus non patiatur **[non quieti]** et mala opera exercimus **[nos sificieremus]** et plus pro carnis luxuria quam pro salute anime laboramus, timeo ne quando boni christiani cum angelis acceperint uitam eternam nos, quod absit, precipitemur **[guec ajutuezdugu]** **[nos nonkaigamus]** in geenna. Non nobis sufficit **[non conuenet anobis]** quod christianum nomen accepimus si opera christiana non facimus. ..Inuidiam uelut gladium diaboli respuit **[geitat]**... qui adulterium **[fornicatjonem]** non facit... qui de fructibus suis prius **[ances]** non gustat nisi ex ipsis aliquid Deo offerat, qui decimus annis singulis erogandas pauperibus reddet **[qui dat a los misquinos]**, qui sacerdotibus honorem inpendit **[tinet]**... sicut **[quomo do]**... qui nullum hominem odio abet [nonaborrescet], qui stateras de losas et mensuras duplices uelut **[quomodo]** gladium diaboli perorrescit **[aborrescet]**... qui quando ad ecclesiam uenerit orationi insistit et se diuersis **[muitas]** litibus non inligat **[non separat]**... adjuro **[coniuro]** ut totius uiribus **[de tota fortitudine]** in omni causa iustitia teneatis et de anime uestre salute adtentius **[buena miente]** cogitetis. ..Nolite uos occupare **[parare uel aplecare]** ad litigandum **[demandare]** set potius **[plus maijus]** ad orandum, ut non rixando Deum offendere **[gerrare]**.”